



2024年3月28日

各位

会社名 フィードフォースグループ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司  
(コード番号：7068 東証グロース)  
問合せ先 コーポレートチームマネージャー 嶋原 孝瑛  
(TEL. 03-6732-5488)

## 2024年5月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年6月29日において公表しました2024年5月期（2023年6月1日～2024年5月31日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

### 記

#### 1. 2024年5月期(累計)連結業績予想数値の公表（2023年6月1日～2024年5月31日）

(単位：百万円)

	売上高	EBITDA	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想(A)	4,472	1,619	1,400	1,354	881	34円28銭
今回発表予想(B)	4,197	1,415	1,205	1,134	472	18円18銭
増減額(B)－(A)	△274	△203	△195	△219	△408	△16円10銭
増減率(%)	△6.2	△12.6	△13.9	△16.1	△46.3	△46.9
(ご参考) 前期実績 (2023年5月期)	3,966	1,275	1,029	1,020	112	4円34銭

(注) 1. EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却額（販売費及び一般管理費）  
2. 1株当たり当期純利益は予定期中平均発行済株式数により算出しております。

2024年5月期の連結業績予想につきましては、プロフェッショナルサービス事業における新規顧客からのインターネット広告運用予算が想定以上に増加し、SaaS事業については概ね想定どおりに推移したものの、DX事業において新規受注金額の減少及びプロジェクトの遅延・見直しにより、業績予想を下回る結果となりました。

このため、最近の業績動向、受注動向等を踏まえ、現時点で入手可能な情報に基づき、新たに算定した2024年5月期通期連結業績予想を開示することといたしました。

各予想金額の修正理由及び事業別の詳細については、以下のとおりです。

プロフェッショナルサービス事業においては、現時点において、新規顧客からのインターネット広告需要の高まりにより広告運用予算が増加傾向で推移しているため、売上高2,407百万円（前回予想比8.6%増）、営業利益1,014百万円（前回予想比10.0%増）に修正いたします。

SaaS事業においては、直近の実績を踏まえ、売上高1,125百万円（前回予想比0.1%増）、営業利益476百万円（前回予想比4.0%増）に修正いたします。

DX事業においては、主に、フラクタ社における新規受注金額の減少及びプロジェクトの遅延・見直しの結果、売上高664百万円（前回予想比40.9%減）、営業損失285百万円（前回予想額 営業利益19百万円）に修正いたします。

以上の結果、連結売上高は4,197百万円（前回予想比6.2%減）、連結営業利益は1,205百万円（前回予想比13.9%減）と前回公表業績予想から減収減益となる見込みです。

また、本日公表「資金の借入に関するお知らせ」のとおり、借入に伴い発生する営業外費用を追加計上する見込みであるため、連結経常利益は1,134百万円（前回予想比16.1%減）に減少する見込みです。

上記の影響のほか、2023年12月27日公表「減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ」のとおり、当社が保有する株式会社フラクタに関連するのれんについて、290百万円を特別損失に計上した影響により、親会社株主に帰属する当期純利益は、472百万円（前回予想比46.3%減）に減少する見込みです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上